[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»   июля  2010 года                                                                       №  409

        г. Лянтор
О  проведении школьной ярмарки
«Собери ребёнка в школу»

В соответствии с утверждённым планом-графиком проведения на городской площади школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу» 14-15 августа 2010 года и в целях предоставления жителям города возможности приобретения школьных товаров по доступным ценам и в широком ассортименте:

1. Управлению   экономики   Администрации   городского   поселения
Лянтор (Мерзлякова Н.И.):

1.1. Организовать в городе Лянторе проведение школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу».
2. Утвердить  состав  организационного  комитета  (приложение программу (приложение 2), план подготовки и проведения школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу» (приложение 3).
3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации (Смольянинова О.Н.), жилищно-коммунальному управлению (Власюкова Н.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу».
4. Муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Почупайло С.В.):

4.1. Обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу».
5. Рекомендовать начальнику ГОМ по городу Лянтору УВД по Сургутскому району ХМАО-Югры (Хоружий А.Н.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления экономики (Мерзлякова Н.И.) Администрации городского поселения Лянтор.
Глава городского поселения Лянтор

                  В.В. Алёшин
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «29»  июля  2010 года №  409
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению школьной ярмарки
«Собери ребёнка в школу»
(14 -15 августа 2010 года)

	1.
	Мерзлякова Наталья Ивановна
	- начальник управления экономики,  председатель организационного комитета

Члены организационного комитета
	2.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	- начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта

	3.
	Смольянинова Ольга Николаевна
	- начальник управления по организации деятельности Администрации

	4.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	- начальник жилищно-коммунального управления

	5.
	Пронина Татьяна Николаевна
	- заведующий сектором развития потребительского рынка управления экономики

	6.
	Хоружий Александр Николаевич
	- начальник городского отдела милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району ХМАО-Югры

	7.
	Венедиктов Сергей Владимирович
	- и.о. директора муниципального учреждения культуры «Дворец культуры «Юбилейный»

	8.
	Краснова Вера Вячеславовна
	- и.о. директора муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	9.
	Почупайло Сергей Васильевич
	- директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «29»  июля  2010 года № 409
Программа проведения школьной ярмарки
«Собери ребёнка в школу»
(14 -15 августа 2010 года)
	Время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	14 августа

	10.00 -11.00
	Рекламная акция (звуковое сопровождение информации) о проведении школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»
	Улицы города
(согласно схеме маршрутов)

	11.00 -17.00
	Звуковое сопровождение информации о проведении школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»
	1 микрорайон,
МУК «Дом культуры «Нефтяник»

6 микрорайон,

МУК «Центр прикладного творчества и ремёсел»

	11.30 -18.00
	Работа торговых рядов школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»
	Городская площадь

	12.00 -12.15
	Театрализованное открытие школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»

	12.15 -18.00
	Музыкальное озвучивание мероприятия

	15 августа

	12.15 -18.00
	Звуковое сопровождение информации о проведении школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»
	Городская площадь

	11.30 -18.00
	Работа торговых рядов школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «29»  июля 2010 года №  409
План

подготовки и проведения школьной ярмарки
«Собери ребёнка в школу»

(14 -15 августа 2010 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.Управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города

	 1.1.
	организация рекламной акции «Собери ребёнка в школу» по улицам города с участием ростовых фигур на автотранспорте с открытым бортом и озвучиванием через мегафон
 (согласно схеме маршрутов)
	14.08.2010
с 10.00 до 11.00 часов
	Потапова Р.А.

	1.2.
	организация звукового обеспечения  информации для жителей города о проведении школьной ярмарки на территории:

- МУК  ДК «Нефтяник» (1 микрорайон) - МУК  «ЦПТиР» (6 микрорайон)
	14.08.2010
с 11.00 до 17.00 часов

	2.Управление по организации деятельности Администрации города

	 2.1.
	организация опубликования в «Лянторской газете» объявления о проведении школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу» и размещения информации на официальном сайте Администрации города
	с 09.08.2010
	Смольянинова О.Н.

	3.Управление экономики

	 3.1.
	организация работы торговых рядов

	14.08.2010

15.08.2010

с 11.30 до 18.00 часов
	Пронина Т.Н.

	4.Жилищно-коммунальное управление

	 4.1.
	организация подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади, обеспечение безопасности электроустановки
	14.08.2010
  15.08.2010

с 11.00 до 18.00 часов
	Власюкова Н.Г.

	 4.2.
	организация установки контейнеров
	14.08.2010

	 4.3.
	обеспечение уборки территории для проведения школьной ярмарки
	13.08.2010

	5. Муниципальное учреждение культуры
«Дворец культуры «Юбилейный»

	 5.1.
	звукозапись фонограммы с информацией о проведении школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»
	до 09.08.2010
	Венедиктов С.В.

	 5.2.
	режиссерско-постановочное обеспечение открытия школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»:

- театрализованное открытие школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»;
- звуковое сопровождение информации о проведении школьной ярмарки;
- техническое обеспечение мероприятия
	14.08.2010

с 12.00 до 18.00 часов

	 5.3.
	- звуковое сопровождение информации о проведении школьной ярмарки;

- техническое обеспечение мероприятия
	15.08.2010

с 12.00 до 18.00 часов

	1. Муниципальное учреждение культуры
«Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	6.1.
	предоставление звукового оборудования для озвучивания мероприятия
	14.08.2010
	Краснова В.В.

	2. Муниципальное учреждение

«Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	7.1.
	завоз и вывоз аппаратуры на городскую площадь
	14.08.2010

 11.00 часов,  18.00 часов

15.08.2010

11.00 часов,

18.00 часов
	Почупайло С.В.

	7.2.
	обеспечение рабочей группы для  погрузочно-разгрузочных работ
	14.08.2010

 11.00 часов,  18.00 часов

15.08.2010

11.00 часов,

18.00 часов

	7.3.
	обеспечение автотранспорта  для проведения рекламной акции
	14.08.2010

с 10.00 до 11.00 часов

	3. Городской отдел милиции города Лянтора
управления внутренних дел  Сургутского района ХМАО-Югры

	8.1.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения школьной ярмарки «Собери ребёнка в школу»
	14.08.2010
15.08.2010

с 12.00 до 18.00 часов
	Хоружий А.Н.

	8.2.
	обеспечение сопровождения автотранспорта, предназначенного для проведения рекламной акции  по улицам города

	14.08.2010

с 10.00 до 11.00 часов

_1341909739.unknown